
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2022/41060]
25 APRIL 2022. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk

besluit van 17 maart 2013 tot beperking van het gebruik van
bepaalde gevaarlijke stoffen in elektrische en elektronische appa-
ratuur

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 21 december 1998 betreffende de productnormen
ter bevordering van duurzame productie- en consumptiepatronen en
ter bescherming van het leefmilieu, de volksgezondheid en de werk-
nemers, artikel 5, § 1, eerste lid, 1° en 3°, gewijzigd bij de wet van
27 juli 2011;

Gelet op het koninklijk besluit van 17 maart 2013 tot beperking van
het gebruik van bepaalde gevaarlijke stoffen in elektrische en elektro-
nische apparatuur;

Gelet op de betrokkenheid van de gewestregeringen bij het ontwer-
pen van dit besluit op 30 augustus 2021;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
3 september 2021;

Gelet op de kennisgevingen aan de Federale Raad voor Duurzame
Ontwikkeling, de Hoge Gezondheidsraad, de Bijzondere raadgevende
commissie voor het Verbruik, de Centrale Raad voor het Bedrijfsleven
en de Nationale Arbeidsraad;

Gelet op advies 70.339/1 van de Raad van State, gegeven op
16 november 2021, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van
de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Volksgezondheid en Minister
van Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Dit besluit voorziet in de omzetting van:

1° de gedelegeerde richtlijn (EU) 2021/647 van de Commissie van
15 januari 2021 tot wijziging, met het oog op aanpassing aan de
wetenschappelijke en technische vooruitgang, van bijlage III bij Richt-
lijn 2011/65/EU van het Europees Parlement en de Raad wat betreft
een vrijstelling voor het gebruik van bepaalde loodverbindingen en
verbindingen van zeswaardig chroom in elektrische en elektronische
ontstekers van explosieven voor civiel (professioneel) gebruik;

2° de gedelegeerde richtlijn (EU) 2021/884 van de Commissie van
8 maart 2021 tot wijziging, met het oog op aanpassing aan de
wetenschappelijke en technische vooruitgang, van bijlage IV bij
Richtlijn 2011/65/EU van het Europees Parlement en de Raad wat
betreft de geldigheidsperiode van een vrijstelling voor het gebruik van
kwik in systemen voor intravasculaire echografie.

Art. 2. Bijlage III van het koninklijk besluit van 17 maart 2013 tot
beperking van het gebruik van bepaalde gevaarlijke stoffen in elektri-
sche en elektronische apparatuur, het laatst gewijzigd bij het koninklijk
besluit van 8 december 2020, wordt aangevuld met de bepalingen
onder 45, luidende :

“45 Looddiazide, loods-
tyfnaat, looddipicra-
maat, loodoranje
( loodtetraoxide) ,
looddioxide in elek-
trische en elektroni-
sche ontstekers van
explosieven voor
civiel (professioneel)
gebruik en
bariumchromaat in
pyrotechnische ladin-
gen met een lange
vertragingstijd van
elektrische ontste-
kers van explosieven
voor civiel (professio-
neel) gebruik

Geldt voor categorie
11 en vervalt op
20 april 2026.”

44401BELGISCH STAATSBLAD — 23.05.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
3-
05

-2
02
2



Art. 3. In bijlage IV van hetzelfde besluit, het laatst gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 8 december 2020, wordt in nummer 34 van de
opsomming onder de titel “Andere” de zin “Vervalt op 30 juni 2019.”
vervangen als volgt: “Vervalt op 30 juni 2026.”.

Art. 4. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 novem-
ber 2021, met uitzondering van artikel 3, dat in werking treedt op
1 juli 2022.

Art. 5. De minister bevoegd voor Volksgezondheid en de minister
bevoegd voor Leefmilieu, zijn, ieder wat hem betreft, belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 25 april 2022.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,
F. VANDENBROUCKE

De Minister voor Leefmilieu,
Z. KHATTABI

44402 BELGISCH STAATSBLAD — 23.05.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
3-
05

-2
02
2




